МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Войловская основная общеобразовательная школа»

ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

249413 Калужская область,

           Людиновский район,

           д.Войлово,

           ул.Центральная 7

 Телефон:

8(48444) 6-84-13

ПРИКАЗ

26.10.2023  №64

Об изменении в годовом календарном графике

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 29.08.2022 №1505 «О

переносе выходных дней в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Внести изменения в раздел «Начальное общее образование»  п.5,6  Годового

календарного учебного графика МКОУ «Войловская основная школа» на

2023-2024 учебный год, изложить указанные разделы в следующей редакции:
Продолжительность учебных четвертей:

Учебные четверти Классы  Сроки Продолжительность в

рабочих днях

(количество учебных недель)

I четверть
1- 4 с 01.09.2023 по 27.10.2023 41 день

(8 недель 1 день)

II четверть
1-4 с 07.11.2023 по 29.12.2023 39 дней

(7 недель 4 дня)

ИТОГО 1 полугодие:

1-4  80 дней (16 недель)

III четверть

1 с 09.01.2024 по 16.02.2024

с 26.02.2024 по 22.03.2024

48 дней

(9 недель 3 дня)

2-4 с 09.01.2024 по 22.03.2024 52 дня

(10 недель 2 дня)

IV четверть
1-4 с 03.04.2024 по 24.05.2024 35 дней

(7 недель)

ИТОГО

2  полугодие:

1  83 дня (16 недель 3 дня)

2-4 87 дней (17 недель 2 дня)

Итого за год

1  163 дней

(32 недели 3 дня)

2-4  167 дней

(33 недели 2 дня)

Сроки и продолжительность каникул:

Каникулы       Сроки      Продолжительность

Осенние  с 28.10.2023 по 06.11.2023 10 дней

Зимние  с 31.12.2023 по 08.01.2024 9 дней

Дополнительные для 1

класса

с 17.02.2024 по 25.02.2024 9 дней

Весенние  с 25.03.2024 по 02.04.2024 9 дней

Каникулярные дни 10.05.2024 1 день

Всего для 1 классов 38 дней

Всего для 2-4 классов 29 дней

2.     Внести изменения в раздел «Основное общее образование»  п.5,6  Годового

календарного учебного графика МКОУ «Войловская основная школа» на

2023-2024 учебный год, изложить указанные разделы в следующей редакции:
Продолжительность учебных четвертей:

Учебные четверти Классы  Сроки Продолжительность в

рабочих днях

(количество учебных недель)

I четверть
5-9 с 01.09.2023 по 27.10.2023 41 день

(8 недель 1 день)

II четверть
5-9 с 07.11.2023 по 29.12.2023 39 дней

(7 недель 4 дня)

ИТОГО 1 полугодие 5-9  80 дней (16 недель)

III четверть
5-9 с 09.01.2024 по 22.03.2024 52 дня

(10 недель 2 дня)

IV четверть
5-9 с 03.04.2024 по 24.05.2024 35 дней

(7 недель)

ИТОГО

2  полугодие:

5-9  87 дней (17 недель 2 дня)

Итого за год
5-9  167 дней

(33 недели 2 дня)

1. Сроки и продолжительность каникул:

Каникулы       Сроки      Продолжительность

Осенние  с 28.10.2023 по 06.11.2023 10 дней

Зимние  с 31.12.2023 по 08.01.2024 9 дней

Весенние  с 25.03.2024 по 02.04.2024 9 дней

Каникулярные дни 10.05.2024 1 день

Всего 29 дней

2. Кочетковой Ольге Александровне,  заместителю директора по УВР, довести до

сведения всех участников образовательного процесса об изменениях в

Годовом календарном учебном графике.

3. Педагогам школы внести изменения в календарно-тематическое планирование.

4. Администратору школьного сайта Москвиной А.А. разместить приказ об

изменении в годовом календарном учебном графике на официальном сайте

школы.

5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                А.А. Белугин

		2023-10-25T12:03:25+0300
	БЕЛУГИН АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ